



## Lausuntopalvelu

Asia: Eläintenhoidon ammattitutkinnon perusteiden luonnos

### Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyydestä

Suomen Eläinlääkäriliitto näkee hyväksi, että tutkintojen perusteet ovat hyvin työelämälähtöisiä. Eläinklinikoiden laitteistoon kuuluu nykyään hyvin usein röntgen ja inhalaatioanestesia-laitteistoja, jolloin on perusteltua, että näiden käyttö on perustason tietämystä.

### Tutkinnon muodostumisesta ja osaamispisteetyksestä

Ei lausuttavaa.

### Tutkinnon osien sisällöistä (ammattitaitovaatimukset, arviointikriteerit ja ammattitaidon osoittamistavat)

Suomen Eläinlääkäriliitto kokee tehdyt uudistukset tutkinnon perusteisiin kannatettaviksi. Erityisesti eläinlähöiseen toimintatavan korostaminen uudistuksen yhteydessä ovat tärkeitä. Eläinlähöisen toimintatavan pohjaksi on tärkeää varmistaa riittävä tietämys eri eläinlajien lajinomaisen käyttäytymisestä sekä eri eläinyksilöiden välisten erojen huomioimista eläinten käsittelyssä ja kouluttamisessa.

Useassa tutkinnonosassa mainitaan eläinten hyvinvoinnin yhteydessä hyväksytyt suorituksen kriteeriksi eettinen toiminta tai eettisesti kestävä suhde eläimeen. Näitä oppimistavoitteissa voisi yhtenäistää, koska kohtien pyrkimys lienee sama. Toiminta eettisesti, eläinlähöisesti ja suunnitelmallisesti on keskeistä eläinten kanssa toimiessa.

Suomen Eläinlääkäriliitto pitää hyvänä, että työturvallisuuden kokonaisuuksissa on huomioitu työssään eläimiin liittyvät terveysriskit, kuten zoonoosit, ja niiltä suojautuminen. Samalla olisi perusteltua myös huomioida zoonoosit osana eläimillä esiintyvien tautien ja mikrobilääkeresistenssin ennaltaehkäisemistä. Osana työturvallisuutta tulisi mainita apuvälineiden, kuten kuonokopan, käyttö.

Useammassa hyväksytyt suorituksen kriteereissä on maininta lainsäädännön tai ohjeistuksen tuntemisesta. Eläinlääkäriliitto näkee, että tällaisissa yhteyksissä olisi tärkeää muistaa lisäksi tietämys, mistä voimassa olevat määräykset voidaan tarkistaa. Tämä on erityisen tärkeää, kun ohjeistetaan eläinten omistajaa oikeasta toiminnasta.

Eläinlääkäriliiton mielestä sellaisten tutkinnon osiin, joiden yritystoimintaan liittyy ilmoitusvaatimus toiminnasta viranomaisille, tulisi tämä olla osa osaamistavoitteita. Tällaisia ovat esimerkiksi eläinhoitolan tai eläinkaupan osaamisala sekä muut tehtävät, joissa ammattimaisesti tai muutoin laajassa mitassa pidetään seura- ja harrastuseläimiä.

### Muuta huomioitavaa

Suomen Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksista. Eläintenhoidon ammattitutkinnon ja erikoisammattitutkinnon perusteiden uudistaminen rinnakkainen on todella kiitettävä ratkaisu, jolloin näitä kahta voidaan vertailla myös rinnakkain. Selkeät erot tutkintojen välillä helpottavat niin opiskelijoita kuin työelämää erottamaan ne toisistaan.

Suomen Eläinlääkäriliitto ry

Kunnioittaen,  
Mikko Turku  
puheenjohtaja